encaminhar à Comissão de Sindicância para apuração de responsabilidade de quem deu causa à despesa; 

Item 11 – Processo nº 0901.2017/020629, POLIGRAPH SISTEMAS E REPRESENTAÇÕES LTDA., a 

CAFI solicita autorização para pagamento como DEA, da nota fiscal nº 143,  no valor total de R$ 32.017,12 

(trinta e dois mil e dezessete reais e doze centavos), referente ao ano de 2017 - A Diretoria Colegiada, 

conforme parecer jurídico, reconhece o débito e autoriza o pagamento. Encaminhar o processo à ASPE 

para dotação orçamentária e posterior encaminhamento à COFIN para o respectivo pagamento;

[...]

Encaminhar o processo à PROJUR para elaboração e publicação da Resolução; Item 18 – 

Processo nº 0901.2018/003473, COMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO DA 

BAHIA, a CAFI solicita autorização para pagamento como DEA, da nota fiscal nº 41091,  no valor total de 

R$ 2.625,30 (dois mil e seiscentos e vinte e cinco reais e trinta centavos), referente ao ano de 2017 -  A 

Diretoria Colegiada, conforme parecer jurídico, reconhece o débito e autoriza o pagamento. Encaminhar 

o processo à ASPE para dotação orçamentária e posterior encaminhamento à COFIN para o respectivo 

pagamento; Item 19 – Processo nº 0901.2018/003478, COMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE 

DADOS DO ESTADO DA BAHIA, a CAFI solicita autorização para pagamento como DEA, da nota fiscal 

nº 41130, no valor total de R$ 4.914,00 (quatro mil e novecentos e quatorze reais), referente ao ano de 2017 - 

A Diretoria Colegiada, conforme parecer jurídico, reconhece o débito e autoriza o pagamento. 

Encaminhar o processo à ASPE para dotação orçamentária e posterior encaminhamento à COFIN para o 

respectivo pagamento; Item 20 – Processo nº 0901.2018/003472, COMPANHIA DE 

PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO DA BAHIA, a CAFI solicita autorização para 

pagamento como DEA, da nota fiscal nº 41023, no valor total de R$ 2.423,54 (dois mil e quatrocentos e 

vinte e três reais e cinquenta e quatro centavos), referente ao ano de 2017 - A Diretoria Colegiada, conforme 

parecer jurídico, reconhece o débito e autoriza o pagamento. Encaminhar o processo à ASPE para 

dotação orçamentária e posterior encaminhamento à COFIN para o respectivo pagamento; Item 21 – 

Processo nº 0901.2018/003469, COMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO DA 

BAHIA, a CAFI solicita autorização para pagamento como DEA, da nota fiscal nº 40659, no valor total de 

R$ 4.889,69 (quatro mil e oitocentos e oitenta e nove reais e sessenta e nove centavos), referente ao ano de 

2017 - A Diretoria Colegiada, conforme parecer jurídico, reconhece o débito e autoriza o pagamento. 

Encaminhar o processo à ASPE para dotação orçamentária e posterior encaminhamento à COFIN para o 

respectivo pagamento; Item 22 – Processo nº 0901.2018/003468, COMPANHIA DE 

PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO DA BAHIA, a CAFI solicita autorização para 

pagamento como DEA, da nota fiscal nº 40628, no valor total de R$ 115,00 (cento e quinze reais), referente 

ao ano de 2017 - A Diretoria Colegiada, conforme parecer jurídico, reconhece o débito e autoriza o 

pagamento. Encaminhar o processo à ASPE para dotação orçamentária e posterior encaminhamento à 

COFIN para o respectivo pagamento; Item 23 – Processo nº 0901.2018/003461, COMPANHIA DE 

PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO DA BAHIA, a CAFI solicita autorização para 

pagamento como DEA, da nota fiscal nº 40625, no valor total de R$ 2.286,00 (dois mil e duzentos e oitenta e 

seis reais), referente ao ano de 2017 - A Diretoria Colegiada, conforme parecer jurídico, reconhece o débito 

e autoriza o pagamento. Encaminhar o processo à ASPE para dotação orçamentária e posterior 

encaminhamento à COFIN para o respectivo pagamento;